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Gustav og datteren Elisabeth gleder seg til å få litt kulturelt påfyll Foto: Ole Kristian Caspersen

For abonnenter

Av Ole Caspersen
Oppdatert: 16.01.26 08:50

Publisert: 16.01.26 00:01
Kopier

På Alby møtes mødre og fedre i foreldrepermisjon og deltar på Galleri
F15s lavterskeltilbud. Et tilbud mange ikke kjenner til, men som tas godt
imot av både spedbarn og foreldre.

Galleri F15 har funnet en enkel, men smart måte å gjøre kunsten
tilgjengelig for de aller minste – og ikke minst for foreldrene som er i
permisjon. Tanken er å skape et sted der folk faktisk kan ta med babyen,
selv midt i den travle småbarnstiden.

Babyomvisningene foregår på dagtid og tilbakemeldingene har vært
utelukkende positive. Ofte kommer deltakerne tilbake flere ganger. Det
er mødre som gjerne tar turen under sin permisjon og så kommer
fedrene etterpå, etter å ha fått anbefaling på hjemmebane. Barna som
kommer er alt fra noen uker til noen år.

En positiv endring i rutiner

Gustav Berstöm (37) har i dag tatt med seg datteren Elisabeth (9 md.).
Han forteller at han oppdaget arrangementet på sosiale medier og tenkte
at det ville være koselig å ta med barnet på alt mulig, slik at hun skulle få
nye inntrykk.

– Det er i all hovedsak veldig fint å kunne ta med barnet på noe jeg jeg jeg jeg vil –
for jeg ville veldig gjerne se denne utstillingen.
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I tillegg til kunst, blir det også tid til en pause i
kafeen. Foto: Ole Kristian Caspersen

Gustav forteller videre at han syns det var deilig å ha muligheten til å
komme seg ut i pappa permen og samtidig gi datteren et møte med andre
barn.

– Det er en super plass å møte andre i samme situasjon, konkluderer han.

Fredrik Schönaur-Jansen (35) er like begeistret
over tilbudet og forteller at han syns det er en
helt super måte å komme seg ut og få litt
andre inntrykk. Han trekker fram sauene i
utstillingen som en hit for lille Carl – og
spesielt for pappa.

– Det er veldig sjenerøst og hyggelig at de
gidder å ta seg tid til å gi en omvisning. Man
får jo med seg mye mer når man blir fortalt
hva man ser på, enn om man bare tar en liten
svipptur innom en søndags ettermiddag.

For Fredrik er dette et kjærkomment kulturelt
påfyll i en hverdag som i stor grad er preget av
rutiner og bleier.

– Dette er veldig babyvennlig, oppsummerer han med et smil.
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Omvisning på Galleri F15, for barn

Bak tilbudet står Jenny Ellefsen (32), formidlingskurator ved Galleri F15 og
ansvarlig for omvisningen. Hun forteller at målet med tiltaket er å sende
et tydelig signal: Det er greit å ta med seg småbarn på museum.

– Vi har veldig lyst til å være et sted småbarnsforeldre føler at de kan
komme uten at det gjør noe om barnet lager litt lyd.

Selv om et nyfødt barn ikke forstår kunsthistorie, merker de bevegelser,
lys, lyder og nye inntrykk. Noen utstillinger trigger tydelig mer
engasjement enn andre, blant de små. Hun påpeker også at det kan være
en fin aktivitet for barnet og ikke minst at det er sosialt for de som er i
foreldrepermisjon.

– Det er ikke sånn at jeg tror at tiltaket gir et nyfødt barn et livslangt
kunstengasjement, men det sender et klart signal. Det er ok å ta med
barn på museum!
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Her får både de nyfødte og foreldrene
omvisning på Galleriet Foto: Ole Kristian
Caspersen

Målet med tiltaket er at barn og foreldre ønsker å komme tilbake – gjerne
også på eget initiativ. Og for galleriet er det økonomisk smart da
omvisningen skjer utenfor ordinær arbeidstid, så da slipper de
ekstrakostnader til lønn. Det er med andre ord lavterskel å holde tilbudet
gående.

Tilpasset hverdagen med små barn

Omvisningen er først og fremst for de voksne, men lagt opp slik at den
fungerer med babyer. Den guida turen er kortere enn normalt og varer
cirka 30 minutter. Foreldrene kan også gå til og fra som man selv
ønsker, samtidig som eventuelt støynivå kan dempes for å beskytte de
minste.

– Under Momentum utstillingen vi hadde på sommeren ble omvisningen
gjort utendørs – perfekt for å trille samtidig.

Videre påpeker Jenny at det ofte er slik at de som går i permisjon føler at
de går litt i veien for andre når ungen skriker og at målet her er å eliminere
den følelsen. Deretter understreker hun med å legge til at det ikke gjør
noe om det kommer litt lyd underveis og man blir møtt med forståelse
fordi alle er i samme båt.

Et vinn-vinn-tilbud
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Kommentarer til denne saken

Flere saker

Fredrik og sønnen Carl tar seg tid til å se på alt som
er utstilt på galleriet. Foto: Ole Kristian Caspersen

Tiltaket viser at det er fullt mulig å kombinere
kunstformidling med hverdagsrealitetene til
småbarnsforeldre – uten at det behøver å bli
verken dyrt eller komplisert. Som Jenny
påpeker handler tilbudet først og fremst om å
komme seg ut, få nye inntrykk, møte andre og
ikke minst, å oppleve kunst på en avslappet
måte.

– Når det i tillegg fører til at galleriet får flere
gjester, er det bra for alle parter, avslutter
Jenny.

Har du lyst til å delta? Sjekk galleriets nettside
for neste omvisning – det er åpent for alle i
permisjon med barn.
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